1

СОВЕТ ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИЯМ

АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

____________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ № 23-02/01

Заседания Совета по профессиональным квалификациям

агропромышленного комплекса (СПК АПК)

г.Москва         17 февраля 2023 года

Председательствовал:

Заместитель председателя СПК АПК     А.И. Бабурин

Присутствовали Члены СПК АПК:

Председатель Профсоюза работников АПК РФ    Н.Н. Агапова

Исп. директор Российского союза ПХСЗР    В.И. Алгинин

Председатель Правления Ассоциации «Росрыбхоз»   В.Д. Глущенко

Президент Союза мукомольных и крупяных предприятий   А.И. Гуревич

Директор Института непрерывного образования

РГАУ-МСХА имени К.А. Тимирязева     Е.В. Дабахова

Президент Российской Гильдии пекарей и кондитеров             Ю.М. Кацнельсон

Председатель Росагропромсоюза      С.В. Кислов

Председатель Агропромобъединения Волгоградской области И.А. Кошкарев

Председатель Картофельного союза     С.Н. Лупехин

Генеральный директор Русской фумигационной компании   В.В. Радугин

Председатель Агропромобъединения Саратовской области  А.С. Ратачков

Генеральный директор ООО «Эксперт-Персонал»   Е.В. Талицких

Директор ФГБНУ "Росинформагротех"           В.Ф. Федоренко

Всего голосующих на заседании СПК АПК – 14 голосов. Кворум имеется.

2

Решили:

1. Об утверждении проекта Отчета об итогах деятельности СПК АПК в 2022

году.

__________________________________________________________________

1.1. Принять к сведению информацию А.И. Бабурина о том, что в соответствии

с п.7 «Порядка осуществления мониторинга и контроля в сфере независимой оценки

квалификации», утвержденным приказом Минтруда России от 14.12.2016г. № 729н,

подготовлен проект Отчета об итогах деятельности СПК АПК в 2022 году. Отчет с

приложениями прилагается.

 1.2. Утвердить проект Отчета об итогах деятельности СПК АПК в 2022 году и

направить его на одобрение Национального совета при Президенте Российской

Федерации по профессиональным квалификациям и Национального агентства

развития квалификаций.

Отв. А.И.Бабурин

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» «РЕШЕНИЕ»

14 нет Нет ПРИНЯТО

Председательствующий       А.И.Бабурин